АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2013 № 75
с. Лермонтовка

Об утверждении реестра муниципальных услуг

[bookmark: _GoBack] В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р «О перечне услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», на основании Устава  Лермонтовского сельского поселения администрация  Лермонтовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг  Лермонтовского сельского
поселения.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных
правовых актов органов местного самоуправления Лермонтовского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Данное постановление вступает в силу после его официального
 опубликования.

Глава  сельского поселения                                                         С.А. Королев

РЕЕСТР
муниципальных услуг (функций) администрации  Лермонтовского сельского поселения

№
п/п

Наименование услуги
	Наименование органа предоставляющего услугу (или сферы деятельности организаций, в случае неопределенного коли-чества таких организаций)

Нормативно-правовые акты, устанавливающие полномочия по определению муниципальной услуги

Иные сведения

	1
	Сведения об услугах, предоставляемых   администрацией   Лермонтовского сельского поселения

	1.1
	В сфере  жилищного  хозяйства

	1.1.1
	Прием заявлений, документов на выдачу жилых помещений
	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	  Проект Постановления админист-рации Лермонтовского сельского поселения   «Об утверждении адми-нистративного регламента по предос-тавлению муниципальной услуги
«Прием заявлений, документов,                      а также постановка граждан на учет  в качестве нуждающихся
 в жилых помещениях»

	1.1.2
	Предоставление  жилых помещений
	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	  Проект Постановления админист-рации Лермонтовского сельского поселения  «Об утверждении адми-нистративного регламента по предос-тавлению муниципальной услуги
«предоставление жилых помещений малоимущим гражданам, проживаю-щим в сельском поселении  и нуждаю-щимся в улучшении жилищных условий»

	1.1.3
	Обмен жилых помещений
	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	 Проект Постановления администра-ции Лермонтовского сельского поселе-ния   «Об утверждении администра-тивного регламента по предоставле-нию муниципальной услуги "Выдача письменного согласия нанимателю муниципального жилого помещения по договору социального найма на осу-ществление обмена занимаемого им жилого помещения на жилое помеще-ние, предоставленное по договору социального найма другому нанимателю"

	1.1.4
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	Проект Постановления администрации Лермонтовского сельского поселения
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-ципальной услуги  «Принятие доку-ментов, а так же выдача  решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помеще-ние на территории   Лермонтовского сельского поселения

	1.1.5
	Признание помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	 Проект Постановления администра-ции Лермонтовского сельского поселе-ния   «Об утверждении Администра-тивного  регламента  по предоставле-нию муниципальной услуги по принятию заявлений, документов и выдача решений о признании помеще-ния пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	1.1.6
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	Проект Постановления администрации Лермонтовского сельского поселения
 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-ципальной услуги "Признание в уста-новленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания"

	1.1.7
	Согласование  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	Проект Постановления администрации Лермонтовского сельского поселения
 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-ципальной услуги "Прием заявлений и выдача документов о согласовании  переустройства и (или) переплани-ровки жилого помещения"

	1.2
	В сфере правил землепользования и застройки

	1.2.1
	Подготовка и выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории  сельского поселения
	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	Проект Постановления администрации Лермонтовского сельского поселения
 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-ципальной услуги "Подготовка и выдача разрешения на условно разре-шенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории муниципального образования"

	1.2.2
	Подготовка и выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории сельского поселения
	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	Проект Постановления администрации Лермонтовского сельского поселения
[bookmark: OLE_LINK1] «Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-ципальной услуги "Подготовка и выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на терри-тории муниципального образования"

	1.2.3
	Выдача разрешения на снос газонов, цветников и иной травянистой растительности естественного и искусственного происхождения, изымаемых при проведении строительных и земляных работ
	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	 Проект Постановления админист-ра-ции Лермонтовского сельского поселе-ния  «Об утверждении администра-тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разре-шения на снос газонов, цветников и иной травянистой растительности естественного и искусственного происхождения, изымаемых при проведении строительных и земляных работ (кроме безвозвратно изымаемых в целях обеспечения строительства, реконструкции капитальных объектов, расположенных на предоставленных в установленном законом порядке земельных участках)»

	1.3
	В сфере  присвоения наименования улицам

	1.3.1
	Подтверждение измененного адреса объекта недвижимости
	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	 Проект Постановления администра-ции Лермонтовского сельского поселения  «Об утверждении адми-нистративного регламента по предос-тавлению муниципальной услуги
«подтверждение измененного адреса объекта недвижимости»

	1.3.2
	Присвоение, нормализация наименований участков улично-дорожной сети на территории сельского поселения
	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	 Проект Постановления администра-ции Лермонтовского сельского поселе-ния  «Об утверждении администра-тивного регламента по предоставле-нию муниципальной услуги «Присвое-ние, нормализация наименований участков улично-дорожной сети на территории сельского поселения»

	1.3.2
	Присвоение адреса вновь построенного объекта недвижимости
	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	 Проект Постановления администра-ции Лермонтовского сельского поселе-ния  «Об утверждении администра-тивного регламента  по предоставле-нию муниципальной услуги «присво-ение адреса вновь построенного объекта недвижимости»

	1.4
	В сфере  благоустройства и озеленения территории поселения

	1.4.1
	Выдача разрешений на омолаживающую, санитарную формовочную обрезки деревьев и кустарников, снос зеленых насаждений на территории сельского поселения
	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	 Проект Постановления администра-ции Лермонтовского сельского поселе-ния  «Об утверждении администра-тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разре-шений на омолаживающую, санитар-ную формовочную обрезки деревьев и кустарников, снос зеленых насаждений на территории сельского поселения»

	1.5
	В сфере рассмотрения обращений граждан

	1.5.1
	Выдача  документов
	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	Проект Постановления администрации Лермонтовского сельского поселения
 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-ципальной услуги "Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки  учета собст-венника  жилого помещения, справок и иных документов"

	1.6
	В сфере регистрации актов гражданского состояния

	1.6.1
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: рождения, заключения брака, расторжение брака, усыновления (удочерения), установления отцовства, перемены имени, смерти
	 Администрация Лермонтовского сельского поселения
	Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 29.11.2011 № 412 «Административный регламент предоставления государственной услуги по государственной регистра-ции актов гражданского состояния органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Российской Федерации»

	2
	В сфере земельных отношений

	2.1
	Выдача сообщения заявителя (заявителей), содер-жащего перечень всех зданий, строений, сооруже-ний, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобре-тении прав, с указанием (при их наличии у заяви-теля) их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориентиров.

	2.2
	Выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте)

	2.3
	Выдача акта согласования местоположения границ проектируемого земельного участка с актом согласования спорной границы земельного участка, при его составлении.

	2.4
	Выдача документа, подтверждающего обстоя-тельства, дающие право приобретения земельного участка, в собственность на условиях (в том числе на особых условиях), установленных земельным законодательством.

	2.5
	Выдача кадастровых паспортов

	3.
	В сфере строительства и архитектуры

	3.1
	Выдача технического паспорта объекта капитального строительства, расположенного в границах земельного участка

	3.2
	Предоставление материалов действующей (актуа-лизированной) топографической съемки земель-ного участка с нанесением подземных, наземных и надземных коммуникаций, выполненные специа-лизированной организацией, имеющей допуск на данный вид работ, на бумажном носителе (с подписью исполнителя работ и штампом (печатью) организации) и электронном носителе

	3.3
	Выдача проектной документации, в том числе:
· пояснительная записка;
· схема планировочной организации зе-мельного участка, выполненная в соответ-ствии с градостроительным планом земель-ного участка, с обозначением места разме-щения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

	3.4
	Выдача схемы планировочной организации зе-мельного участка, подтверждающей расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по плани-ровке территории применительно к линейным объектам;

	3.5
	Выдача схемы, отображающей архитектурные решения

	3.6
	Предоставление сведений об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капиталь-ного строительства к сетям инженерно-техничес-кого обеспечения;

	3.7
	Предоставление проекта организации строительства объекта капитального строительства

	3.8
	Предоставление проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.

	3.9
	Выдача заключения государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотрен-ных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации)

	3.10
	Выдача заключения заключение государственной экологической экспертизы проектной документа-ции в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	3.11
	Получение согласия всех правообладателей объек-та капитального строительства в случае реконст-рукции такого объекта

	3.12
	Выдача схемы планировочной организации зе-мельного участка с обозначением места размеще-ния объекта индивидуального жилищного строительства.

	3.13
	Предоставление акта приемки объекта капиталь-ного строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)

	3.14
	Выдача документа, подтверждающего соответст-вие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство

	3.15
	Выдача документа, подтверждающего соответст-вие параметров построенного (реконструирован-ного) объекта капитального строительства проект-ной документации, в том числе требованиям энер-гетической эффективности и требованиям осна-щенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строи-тельство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства (реконструкции) на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства (реконструкции) объектов индивидуального жилищного строительства

	3.16
	Выдача документа, подтверждающего соответст-вие построенного (реконструированного) объекта капитального строительства техническим услови-ям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

	3.17
	Предоставление схемы, отображающей располо-жение построенного (реконструированного) объекта капитального строительства, расположе-ние сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строите-льства (реконструкции) на основании договора), за исключением случаев строительства (реконструк-ции) линейного объекта

	3.18
	Выдача документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страхова-нии гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в резуль-тате аварии на опасном объекте

	3.19
	Предоставление проекта организации строительст-ва, с указанием оставшегося объема работ и норма-тивного срока их выполнения

	3.20
	Предоставление подтверждения в письменной форме согласия собственника или иного указан-ного в частях 5 - 7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» законного владельца соответствующего недвижимого иму-щества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не являет-ся собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества. В случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквар-тирном доме

	3.21
	Получение схемы привязки рекламной конструк-ции на плане городского или сельского поселения с указанием предполагаемого места установки рекламной конструкции, а также расстояния до ближайших существующих объектов (зданий, дорожных знаков, пешеходных переходов, перек-рестков, ближайших рекламных конструкций, остановок и т.д.), (в случае размещения отдельно стоящей рекламной конструкции)

	3.22
	Выдача эскизного проекта рекламной конструк-ции, выполненного в цвете и представляющий фронтальные виды рекламной конструкции с габаритными размерами и площадью

	3.23
	Выдача проектно-конструкторской и монтажной документации на рекламную конструкцию с ука-занием материалов, параметров и основных узлов конструкции, срока службы рекламной конструкции

	4.
	В сфере образования

	4.1
	Справка о составе семьи
	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	4.2
	Заключение медико-психолого-педагогической комиссии, в случае, если ребёнок имеет ограничен-ные возможности здоровья (компенсирующие или комбинированные группы)

	5.
	В сфере предоставления муниципальных услуг

	5.1
	Совершение нотариальных действий, в т.ч. свидетельствование верности копий документов с подлинников
	Администрация Лермонтовского сельского поселения

__________________________